
(2025年)

円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

ご不明な点がございましたら事務の喜納・今西までご連絡ください。
TEL： ０６－６８７８－０８２３

0

0

0

1,800

教材費

4,750

4,750

4,750

4,750

0

19,000

スポーツ振興
センター掛金

460

0

0

0

0

4602,400

PTA会費

第1期

第2期

第3期

第4期

第5期

令和7年5月26日（月）

令和7年6月25日（水）

令和7年9月25日（木）

令和7年11月25日（火）

令和8年2月2日（月）

7,010

7,150

　陽春の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、平素は本校の教育推進にご協力を賜
り、誠にありがとうございます。
　さて、今年度の学校徴収金等の納入額を次のとおり決定しましたのでお知らせいたします。
　ご指定口座より自動振替にて徴収させていただきます。つきましては、下記に記載しています口座振替日の前
日までに振替金額をご入金いただきますようお願いいたします。
　なお、PTA会費につきましては、PTA会長及び会計からの依頼により、学校徴収金と一緒に引き落としさせて
いただきます。

【口座登録されていない場合】
　ゆうちょ銀行（郵便局）でお支払いしていただける払込取扱票を納期ごとに、学校から生徒を通じてお渡ししま
す。所定の手数料（例：５万円未満の現金窓口払いの場合203円）が必要です。口座申込手続きをしていない
場合は、お早めに申込手続きをしていただくようお願いいたします。

合計 23,660

　※振替金額は、合計金額に加え振替手数料がかかります。1円でも不足がありますと、口座振替はできません。また、
次回以降の振替金額に前回までの未納額を合わせることはできません。 
　※振替手数料は、池田泉州銀行11円、北おおさか信用金庫55円、三井住友銀行11円、ゆうちょ銀行10円、りそな銀
行11円です。

令 和 7 年 4 月 24 日

0

4,750

4,750

学年

3学年

対象期 合計金額

学校徴収金等納入額決定通知書

第3学年保護者　様

校 長 丹 羽 佳 与
吹田市立山田中学校

口座振替日
（納入期限）

0

2,400

0

0

0

内訳

生徒会費

1,800

0



【教材費の内訳】

卒業アルバム 6,270

882

証書ケース 550

3年間の英語ぎゅぎゅっと総まとめ 680

JOYFUL LISTENING 3 490

PP製フラットファイル（ロイヤルブルー） 121

彫刻材料 600

工芸材料 700

国語

金額項目教科他

昨年度繰越金 -5,945

合計 19,000

570

490

24

360

PP製フラットファイル（グリーン） 163

紙ファイル（ピンク） 24

紙ファイル（ロイヤルブルー） 24

200調理実習費

その他 総合学習費 1,925

道徳・総合　紙ファイル（グレー） 24

人権講演会 300

進路費

紙ファイル（レモンイエロー） 36

技術 低融合金鋳造キット 2,200

家庭 お弁当袋 700

英語 JOYFUL WORKBOOK 3 660

紙ファイル（グリーン） 24

サイエンスワーク３（理科）（ノート付き） 780

理科実験費 200

コーラスフェスティバル 850

美術 画用紙 160

３年間の総まとめ問題集 680

A4紙ファイル（ブルー） 24

理科 ベスト対策理科入試形式総合問題 360

3年間の総整理問題集（ノート付き） 690

A4紙ファイル（イエロー）

数学 観点別評価ミニテストCRE

数学の基本ノート３年

音楽

3年間の総整理問題集国語（ノート付き） 690

A4紙ファイル（バイオレット） 24

3年間の総まとめ問題集社会（ノート付き） 680社会

新しい公民 710

公民の完全学習（ノート付き） 650

430漢字ノート（新学社）

Best6


