

令和7年4月24日  
(2025年)

第3学年保護者 様

吹田市立山田中学校  
校長 丹羽 佳与

## 学校徴収金等納入額決定通知書

陽春の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育推進にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度の学校徴収金等の納入額を次のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

ご指定口座より自動振替にて徴収させていただきます。つきましては、下記に記載しています口座振替日の前日までに振替金額をご入金いただきますようお願いいたします。

なお、PTA会費につきましては、PTA会長及び会計からの依頼により、学校徴収金と一緒に引き落としさせていただきます。

### 【口座登録されていない場合】

ゆうちょ銀行(郵便局)でお支払いしていただける払込取扱票を納期ごとに、学校から生徒を通じてお渡します。所定の手数料(例:5万円未満の現金窓口払いの場合203円)が必要です。口座申込手続きをしていない場合は、お早めに申込手続きをしていただくようお願いいたします。

学年
3学年

対象期	口座振替日 (納入期限)	合計金額	内訳			
			教材費	PTA会費	スポーツ振興 センター掛金	生徒会費
第1期	令和7年5月26日(月)	7,010 円	4,750 円	0 円	460 円	1,800 円
第2期	令和7年6月25日(水)	7,150 円	4,750 円	2,400 円	0 円	0 円
第3期	令和7年9月25日(木)	4,750 円	4,750 円	0 円	0 円	0 円
第4期	令和7年11月25日(火)	4,750 円	4,750 円	0 円	0 円	0 円
第5期	令和8年2月2日(月)	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円
合計		23,660 円	19,000 円	2,400 円	460 円	1,800 円

※振替金額は、合計金額に加え振替手数料がかかります。1円でも不足がありますと、口座振替はできません。また、次回以降の振替金額に前回までの未納額を合わせることはできません。

※振替手数料は、池田泉州銀行11円、北おおさか信用金庫55円、三井住友銀行11円、ゆうちょ銀行10円、りそな銀行11円です。

ご不明な点がございましたら事務の喜納・今西までご連絡ください。

TEL: 06-6878-0823

## 【教材費の内訳】

教科他	項目	金額
国語	漢字ノート(新学社)	430
	3年間の総整理問題集国語(ノート付き)	690
	A4紙ファイル(バイオレット)	24
社会	3年間の総まとめ問題集社会(ノート付き)	680
	新しい公民	710
	公民の完全学習(ノート付き)	650
	Best6	360
数学	A4紙ファイル(イエロー)	24
	観点別評価ミニテストCRE	490
	数学の基本ノート3年	570
	3年間の総まとめ問題集	680
理科	A4紙ファイル(ブルー)	24
	ベスト対策理科入試形式総合問題	360
	3年間の総整理問題集(ノート付き)	690
	サイエンスワーク3(理科)(ノート付き)	780
	理科実験費	200
	PP製フラットファイル(グリーン)	163
	紙ファイル(ピンク)	24
音楽	コーラスフェスティバル	850
	紙ファイル(ロイヤルブルー)	24
美術	画用紙	160
	彫刻材料	600
	工芸材料	700
	紙ファイル(グリーン)	24
技術	低融合金鑄造キット	2,200
家庭	お弁当袋	700
	調理実習費	200
英語	JOYFUL WORKBOOK 3	660
	3年間の英語ぎゅぎゅっと総まとめ	680
	JOYFUL LISTENING 3	490
	PP製フラットファイル(ロイヤルブルー)	121
	紙ファイル(レモンイエロー)	36
その他	総合学習費	1,925
	道徳・総合 紙ファイル(グレー)	24
	人権講演会	300
	進路費	882
	証書ケース	550
	卒業アルバム	6,270
	昨年度繰越金	
合計		19,000